
  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 1 

 

 
COMUNE DI MARINEO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa) 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

n. 153   del 01-10-2024 

 

Oggetto: Bilancio partecipato 2024  Approvazione idee progettuali. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 12:30, nella sede 

municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

 
Ribaudo Francesco Sindaco Presente 

Li Castri Francesco Assessore Presente in 

videoconferenza 

Calderone Giusi Assessore Presente 

Cangialosi Ciro Fabio Assessore Presente in 

videoconferenza 

Greco Carlo Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 

Di Sclafani Beatrice Assessore Presente 

 

Presiede la seduta il Sindaco, On. Francesco Ribaudo. 
 

Partecipa il Segretario Generale,  Arianna Napoli. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Municipale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 

in oggetto.  

 
 

 

  



  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 2 

 

 

 

AREA 1 - AFFARI GENERALI 

 

IL RESPONSABILE 

 

 Arianna Napoli 

 

 

 

ASSESSORE/SINDACO PROPONENTE 

 

Greco Carlo 

 

 

IL Vice SINDACO, Assessore allo Sviluppo economico, Efficientamento energetico, politiche 

delle famiglie e della persona, rapporti con le Istituzioni, politiche di coordinamento delle 

attività artistiche e musicali all’interno dei beni culturali, Politiche e progettazione comunitaria, 

agricoltura, territorio, ambiente.                    

 

Viste  

฀ la circolare 5 dell’Assessorato Regionale  delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica del 09/03/2017; 

฀ la deliberazione di C.C. n.15 del 23/04/2018 "Approvazione del Regolamento per 

l’attuazione del Bilancio Partecipato" 

฀ la deliberazione di G.M. n. 97 del 19/06/2024 "Individuazione Aree Tematiche per 

la predisposizione del Bilancio partecipato anno 2024" che approva altresì l’avviso 

per la presentazione di specifiche proposte nonché le schede di partecipazione; 

 

Dato atto che 

฀ che in data 05/08//2024 scadeva l’avviso per la presentazione di specifiche proposte 

nonché le schede di partecipazione; 

฀ alla scadenza sono pervenuti n. 6 proposte progettuali, per l’attuazione del Bilancio 

Partecipato, segue verbale in allegato; 

฀ che è stata convocata la conferenza cittadina, con avviso pubblico in data 

07/07/2024; 

฀ che nella suddetta conferenza i 6 progetti ritenuti ammessi vengono rimessi alla 

valutazione della Giunta Comunale, distribuendo ad ognuno le risorse finanziarie 

necessarie, dando atto che diverse proposte presentate sono state già realizzate e/o in 

corso di realizzazione o comunque da realizzare con altre risorse; 

 

฀ la mancata attivazione delle procedure di spesa comportano la restituzione delle 

somme non utilizzate nell’esercizio finanziario successivo e l’applicazione di 

sanzioni se le somme trasferite non siano effettivamente spese; 

 

PROPONE 

 

Di approvare i progetti di seguito elencati attribuendo le risorse a fianco indicate: 

 

1. Progetto "Partiamo dalla base"    € 3.000,00 

2. Progetto "Marineo Vivibile"    € 3.000,00 

3. Progetto "Traffico e decoro urbano"   € 6.000,00 

 

Dare atto che il progetto n.1 e n. 2 prevedono il miglioramento della qualità della vita e 

decoro urbano; il progetto n.3 prevede la sicurezza e controllo del territorio.  



  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 3 

 

 

  

  Dare mandato ai Responsabili dei settori investiti di attivarsi con gli atti 

consequenziali per la realizzazione dei suddetti progetti, dando atto che le somme sono 

stanziate nel Bilancio provvisori o del c.e. al Cap. 1416. 

 

 

 

Il Vice Sindaco  

Dott. Carlo Greco 

 

  

 
 

Il Resp.le dell'Area 
 Arianna Napoli 

(Firmato elettronicamente) 

 

  



  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 4 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt.. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni 
 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 

Marineo, 01-10-2024     

Il Resp.le dell’Area 
                                                                                           Arianna Napoli 

(Firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere Favorevole 
 

 

Marineo, 01-10-2024     

Il Resp.le dell’Area Finanziaria 
                                                                                           Fabio Longo 

(Firmato digitalmente) 

 

 

  



  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 5 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto; 

 

Ritenuta di doverla approvare; 

 

Vista la L.R. 30/2000; 

 

Visto il D.Lgvo 267/2000; 

 

Visto il D.Lgvo 163/2006; 

 

Vista la L.R. n. 48 del 11/12/1991 che modifica ed integra l’Ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta suddetta, 

 

Con votazione palese ed unanime; 

 

 

DELIBERA 

 
 
Di approvare, facendola propria in ogni sua parte, l’allegata proposta di deliberazione. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Ravvisata la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91; 

 

Con votazione palese ed unanime; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

  



  

Comune di Marineo (PA) – Delibera GM n. 153 del 01-10-2024 - Pag. 6 

 

 

 

 Il Sindaco  

 
On. Francesco Ribaudo 

(Firmato digitalmente)  

L’Assessore anziano  Il Segretario Generale 
 Francesco Li Castri 

(Firmato digitalmente) 
  Arianna Napoli 

(Firmato digitalmente) 
 

 
DATA ESECUTIVITA': 01-10-2024 
 

in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91) 
 

 

                                               Il Segretario Generale 
 Arianna Napoli 

                                       (Firmato digitalmente)                                                          

 

 

                                                          

 

 






